
  č. j. 0 P 34/2020-81 
  6 P a Nc 17/2020 

Shodu s prvopisem potvrzuje Miroslava Pallová. 

 

 

USNESENÍ 

Okresní soud v Bruntále rozhodl samosoudkyní JUDr. Hanou Beranovou ve věci 

nezletilých:  A. F., narozená XXX  
     R. F., narozený XXX 

E. F., narozená XXX 
E. F., narozená XXX 
všechny děti bytem XXX  pro toto řízení zastoupené kolizním 
opatrovníkem: město Bruntál, Nádražní 994/20,  
792 01  Bruntál 

 
dětí rodičů:  E. F., narozená XXX 

bytem XXX 

 J. F. narozený XXX 
bytem XXX 

 toho času ve výkonu trestu odnětí svobody ve Věznici Ostrava-Heřmanice, 
Orlovská 35/670, 713 02  Ostrava 

o návrhu matky na úpravu výkonu rodičovské odpovědnosti a úpravu výživného pro dobu 
před a po rozvodu manželství rodičů 

takto: 

I. Řízení se zastavuje.  
 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

 

Odůvodnění:  

1. Matka se podaným návrhem, který došel Okresnímu soudu v Bruntále dne 12. 2. 2020, domáhala 
úpravy poměrů k nezletilým dětem F. pro dobu před a po rozvodu manželství rodičů. 

2. Ještě před zahájením jednání však matka dne 9. 3. 2020 vzala svůj návrh v plném rozsahu zpět, 
když nebylo vyřešeno otcovství u nezl. E., takže v rodném listu dítěte není otec uveden. Jakmile 
bude tato záležitost vyřešena, podá matka celý návrh na zahájení řízení znovu (protokol sepsaný u 
Okresního soudu v Bruntále dne 9. 3. 2020).  

3. Soud proto aplikoval ustanovení § 96 odstavce 1, 2, 4 občanského soudního řádu a v souladu s 
ustanovením § 15 zákona o zvláštních řízeních soudních řízení zastavil. 

4. V mezidobí již otec vyslovil souhlas s určením otcovství souhlasným prohlášením 
prostřednictvím dožádaného soudu – Okresního soudu v Ostravě, takže matce již nic nebrání 
v tom, aby se na soud obrátila s opětovným návrhem na úpravu poměrů k nezletilým dětem F., 



  0 P 34/2020 

Shodu s prvopisem potvrzuje Miroslava Pallová. 

2 

A., R., E. a E. pro dobu před a po rozvodu manželství rodičů, pokud se poměry mezi rodiči 
nezměnily a matka nadále trvá na úpravě výkonu rodičovské odpovědnosti a stanovení 
výživného. 

O nákladech řízení bylo rozhodnuto v souladu s ustanovením § 23 zákona o zvláštních řízeních 
soudních, když se jedná o řízení, jež lze zahájit i bez návrhu a nebyly shledány důvody pro 
případné přiznání těchto nákladů.  

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení písemně, trojmo, 
prostřednictvím zdejšího soudu ke Krajskému soudu v Ostravě. 

Bruntál 30. dubna 2020 

JUDr. Hana Beranová v.r. 
samosoudkyně 

 

 

 

 

 




